
Общественно-
политическая газета 
Ярославского района 
Ярославской области 12+

ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

№ 58 (10415) 
8 августа 2024 года

5. д. Григорьевское ул. Солнечная пруд 5000

6. д. Думино пруд 500

7. д. Ермолово пруд 350

8. д. Кобыляево д.25А пруд 250

9. д. Кобыляево д.45 пруд 300

10. д. Левцово пруд 1700

11. д. Липовицы пруд 250

12. д. Мостец ул. Центральная 48 пруд 150

13. д. Ново пруд 150

14. ст. Уткино пруд 180

15. д. Ченцы пруд 350

16. д. Шебунино пруд 300

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.08.2024 №441

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО И ОБЕСПЕЧЕНИЕ КАЧЕСТВЕННЫМИ 
КОММУНАЛЬНЫМИ И БЫТОВЫМИ УСЛУГАМИ НАСЕЛЕНИЯ ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯМР ЯО» НА 2023-2025 ГОДЫ» 

В соответствии с решением Муниципального Совета Заволжского сельского поселения от 30.07.2024 №160 «О внесении изменений и дополнений в 
решение Муниципального Совета Заволжского сельского поселения от 12.12.2023 № 111 «О бюджете Заволжского сельского поселения на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов»,  Администрация Заволжского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство и обеспечение качественными коммунальными и бытовыми услугами населения 
Заволжского сельского поселения ЯМР ЯО» на 2023-2025 годы, утвержденную постановлением Администрации ЗСП от 12.12.2022 № 775,  согласно 
приложению.

2. Финансовому сектору Администрации Заволжского сельского поселения осуществлять финансирование данной программы в пределах средств, 
предусмотренных в бюджете поселения на финансовый год.

3. Опубликовать постановление в газете «Ярославский Агрокурьер» и разместить на официальном сайте Администрации Заволжского сельского по-
селения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Заволжского сельского поселения И.И. Староверову.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.   

Глава Заволжского
сельского поселения   Н.И.Ашастина

Приложение
к постановлению Администрации
Заволжского сельского поселения 
от 02.08.2024 года №441 

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, вносимых в муниципальную  программу «Благоустройство и обеспечение качественными коммунальными и бытовыми услугами 

населения Заволжского сельского поселения ЯМР ЯО» на 2023-2025 годы

1.  «Паспорт Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ
муниципальной программы 

Заволжского сельского поселения ЯМР ЯО

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Администрация Заволжского сельского поселения 

Куратор муниципальной программы
Заместитель Главы Администрации Заволжского сельского поселения - Староверова 

И.И.

Сроки реализации 
муниципальной программы

2023 – 2025 годы

Цель муниципальной программы

Организация эффективного функционирования жилищно-коммунального хозяйства 
поселения, организация благоустройства территории, улучшение условий проживания 
населения и доведение водоснабжения населения до установленных санитарно-гиги-

енических требований

Объёмы и источники финансирова-
ния муниципальной программы

Источники финанси-
рования

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего
В том числе по годам

2023 2024 2025

Федеральный бюджет 1 465,30 1 465,30 0,0 0,0

Областной бюджет 21989,15 8 733,74 12861,65 393,76

Районный бюджет 900,00 450,00 450,0 0,0

Местный Бюджет 121232,93 42 032,39 51608,75 27 591,79

ИТОГО 145587,39 52 681,43     64920,40 27 985,55

Утвержден решением оргкомитета
(протокол от 06.08.2024 № 2) 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
 о результатах публичных слушаний по проекту Решения Муниципального совета 
Карабихского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Карабихского 

сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Уставом Карабихского сельского поселения, решением Муниципального Совета Карабихского сельского поселения от 30.09.2021 № 40 «О 
порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Карабихском сельском поселении Ярославского муниципального 
района Ярославской области», Муниципальным Советом Карабихского сельского поселения назначены публичные слушания по проекту Решения Муни-
ципального совета Карабихского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального 
района Ярославской области» (далее также проект Решения Муниципального совета).

Решение Муниципального Совета Карабихского сельского поселения от 27.06.2024 № 31  «О назначении публичных слушаний по проекту Решения 
Муниципального совета Карабихского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Карабихского сельского поселения Ярославского муни-
ципального района Ярославской области», былоопубликовано в газете «Ярославский агрокурьер» от 04.07.2024 № 50, а также размещено на сайте 
Администрации Карабихского сельского поселения в сети «Интернет».

С момента опубликования проекта  проведено 2 заседания оргкомитета по проведению публичных слушаний, на которых рассматривались вопросы 
организации и проведения публичных слушаний и поступившие предложения к проекту Решения Муниципального совета. Проект повестки дня  и регла-
мент проведения публичных слушаний размещены сайте Администрации Карабихского сельского поселения в сети «Интернет».

Жителям Карабихского сельского поселения предложено направлять свои предложения и замечания по проекту Устава Карабихского сельского по-
селения Ярославского муниципального района Ярославской области в письменном виде, а также участвовать в обсуждении проекта Решения Муници-
пального совета в ходе публичных слушаний. В ходе процедуры публичных слушаний поступили предложения, которые рассмотрены и рекомендованы 
оргкомитетом к принятию.

Обсуждение проекта Устава Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области состоялось 18 июля 2024 
года в здании Администрации Карабихского сельского поселения по адресу: Ярославская область, Ярославский район, д. Карабиха, ул. Школьная, д. 1б.

В рамках публичных слушаний был заслушан доклад Устиновой Т.В. – начальника общего отдела Администрации сельского поселения по внесенному 
проекту. 

Предложенный проект Решения Муниципального совета Карабихского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Карабихского сельского 
поселения Ярославского муниципального района Ярославской области» рекомендованныйОргкомитетом к принятию, отвечает требованиям обеспе-
чения соответствия данного муниципального  правового акта законодательным актам Российской Федерации и направлен на эффективное решение 
стоящих перед органами местного самоуправления задач.

Рассмотрев результаты публичных слушаний, Оргкомитет отмечает:
- публичные слушания по внесенному проекту Решения проведены в порядке, установленном действующим законодательством и решением Муни-

ципального Совета Карабихского сельского поселения от 30.09.2021 № 40 «О порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных 
обсуждений в Карабихском сельском поселении Ярославского муниципального района Ярославской области»;

- жителям сельского поселения обеспечена возможность участия в обсуждении внесенного проекта Решения;
- замечаний и предложений в ходе проведения публичных слушаний не поступило, внесенный проект поддержан участниками публичных слушаний. 
Учитывая результаты публичных слушаний, Оргкомитет считает возможным направить проект Решения Муниципального совета Карабихского сель-

ского поселения «О внесении изменений в Устав Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области», в 
Муниципальный Совет Карабихского сельского поселения.  

Заместитель Председателя оргкомитета                                                                  
по проведению публичных слушаний                         Т.В. Устинова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.07.2024 №427

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАВОЛЖСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ №  552 ОТ 22.10.2019Г. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА 

ПРОТИВОПОЖАРНЫХ ВОДОЁМОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ 
ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131- ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об 
утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях создания необходимых условий для забора воды в любое время года 
из источников наружного водоснабжения на территории Заволжского сельского поселения Ярославского муниципального района  Ярославской области, 
Администрация поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации Заволжского сельского поселения от 22.10.2019 № 552 «Об утверждении реестра противопо-
жарных водоёмов, расположенных на территории Заволжского сельского поселения», изложить реестр противопожарных водоёмов, расположенных на 
территории Заволжского сельского поселения, в новой редакции согласно приложению.

2. Разместить  настоящее постановление на информационных стендах, расположен-
ных в Администрации Заволжского сельского поселения, участках по приёму населения в с. Спас-Виталий, 
с. Прусово,  д. Пестрецово, д. Григорьевское, в библиотеке п. Красный Бор.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на официальном сайте Администрации Заволжского 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Поройскую М.А.
5. Постановление вступает в силу с даты подписания.

Глава Заволжского
сельского поселения   Н.И.Ашастина

Приложение    
к постановлению Администрации 
Заволжского сельского поселения
от 24.07.2024г. № 427

Реестр противопожарных водоемов,
 расположенных на территории Заволжского сельского поселения

№ 
п/п

Наименование
населённого пункта

Вид водоёма Объём куб. м. по паспорту

1. д. Алешково пруд 250

2. д. Бор пруд 1900

3. д. Гаврилово пруд 500

4. д. Глухово пруд 1500



2 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№58 (10415) 
8 АВГУСТА 2024 ГОДА

Конечные результаты муниципаль-
ной программы

- Количество отремонтированных воинских захоронений и военно-мемориальных объ-
ектов поселения – 4 ед. за период 2023-2025 годы;
- Количество отремонтированных колодцев – 8 ед за период 2023-2025 годы;
- Количество отремонтированных контейнерных площадок –  6  за период 2023-2025 
годы;
- Количество обустроенных и благоустроенных детско-спортивных площадок по про-
екту «Наши дворы» –4 ед. за период 2023-2025 годы;
- Количество обустроенных детских площадок –  1 ед. в 2023 году, 2 ед. в 2024 году, 1 
ед. в 2025 году;
- Количество обустроенных спортивных площадок –3 ед. период 2023-2025 годы.

Электронный адрес размещения 
муниципальной программы в ин-

формационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет»

http://zsp-adm.ru/sp/dsp

2. В Разделе V. «Цель, задачи и целевые показатели муниципальной программы» подраздел 3. «Целевые показатели муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции:

3. Целевые показатели муниципальной программы

Наименование показателя Ед. изм.

Значение показателя

Базовое на
01.01.2023

план на
01.01.2024

план на 
01.01.2025

план на 
01.01.2026

Муниципальная программа «Благоустройство и обеспечение качественными коммунальными и бытовыми услугами населе-
ния Заволжского сельского поселения ЯМР ЯО» на 2023-2025 годы

Количество отремонтированных 
воинских захоронений и военно-ме-
мориальных объектов поселения.

единиц нарастаю-
щим итогом 

- 2 4 4

Кол-во отремонтированных ко-
лодцев

единиц нарастаю-
щим итогом

5 2 5 8

Кол-во отремонтированных контей-
нерных площадок

единиц 3 2 2 2

Обустройство спортивных пло-
щадок

единиц 1 0 1 2

Обустройство детских площадок единиц 4 1 2 1

Устройство и благоустройство 
детско-спортивных площадок по 

проекту «Наши дворы»

единиц нарастаю-
щим итогом

4 2 3 4

1. Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий Заволжского сельского поселения ЯМР ЯО» на 2023-2025 
годы.

Устройство точки доступа WI-FI 
интернет

единиц нарастаю-
щим итогом

- 1 1 1

Устройство электрических сетей
единиц нарастаю-

щим итогом
- 1 1 1

2. Мероприятие «Наши Дворы» на территории Заволжского сельского поселения

Количество благоустроенных дво-
ровых территорий

единиц нарастаю-
щим итогом

2 1 3 4

3. Подпрограмма «Развитие водоснабжения на территории Заволжского сельского поселения ЯМР ЯО» на 2023-2025 годы

Количество обследованных колод-
цев на качество воды

единиц 5 20 20 20

4. Мероприятия в области жилищного хозяйства

Уровень оплаты взносов на капи-
тальный ремонт общего имущества 

в многоквартирных домах за по-
мещения, находящиеся в  муници-

пальной собственности

% 95 95 95 95

5. Мероприятия по благоустройству в Заволжском сельском поселении

Замена светильников уличного 
освещения на энергосберегающие

единиц 9 10 10 10

6. Мероприятие. Обеспечение деятельности  учреждений, подведомственных учредителю в  области жилищно-коммунально-
го хозяйства

Доля израсходованных средств к 
выделенным средствам

% 95 95 95 95

8. Мероприятия по содержанию и ремонту муниципального имущества Заволжского сельского поселения

Доля  отремонтированного муни-
ципального имущества к заплани-

рованному
% 100 100 100 100

9. Подпрограмма «Борьба с борщевиком Сосновского на территории Заволжского сельского поселения ЯМР ЯО» на 2023-
2025 годы

Площадь обработанной территории 
от борщевика Сосновского

Га,
54 52,4 45 45

3. В Разделе V. «Цель, задачи и целевые показатели муниципальной программы» подраздел 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции:

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Перечень целевых программ и 
основных мероприятий, входящих 

в состав муниципальной программы

1. Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий За-
волжского сельского поселения ЯМР ЯО» на 2023-2025 годы

Источники финанси-
рования

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего
В том числе по годам

2023 2024 2025

Федеральный бюджет 1 465,3 1 465,3 0,0 0,0

Областной бюджет 73,49 73,49 0,0 0,0

Местный Бюджет 1065,29 565,29 0,0 500,0

ИТОГО 2604,08 2 104,08 0,0 500,00

Админи-
страция 

Заволжского 
сельского 
поселения 
ЯМР ЯО

2. Мероприятия по благоустройству дворов по проекту «Наши Дво-
ры» на территории Заволжского сельского поселения.

Источники финанси-
рования

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего
В том числе по годам

2023 2024 2025

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 16901,53 6 000,0 10901,53 0,0

Бюджет  поселения 3 163,5 1 998,5 665,0 500,0

ИТОГО 20065,03 7 998,5 11566,53 500,0

МУ БИХВ,
Админи-
страция 

Заволжского 
сельского 
поселения 
ЯМР ЯО

3. Подпрограмма «Развитие водоснабжения на территории Заволж-
ского сельского поселения на 2023-2025 годы»

Источники финан-
сирования

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего
В том числе по годам

2023 2024 2025

Районный бюджет 900,0 450,0 450,0 0,0

ИТОГО 900,0 450,0 450,0 0,0

МУ БИХВ

4. Мероприятия  в области жилищного хозяйства

Источники финан-
сирования

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего
В том числе по годам

2023 2024 2025

Бюджет поселения 3 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

ИТОГО 3 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Админи-
страция 

Заволжского 
сельского 
поселения 
ЯМР ЯО

5. Мероприятия по благоустройству в Заволжском 
сельском поселении

Источники финанси-
рования

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего
В том числе по годам

2023 2024 2025

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 954,5 954,5 0,0 0,0

Бюджет  поселения 51224,13 16 936,91 24453,22 9 834,0

ИТОГО 52178,63 17 891,41 24453,22 9 834,0

Админи-
страция 

Заволжского 
сельского 
поселения 
ЯМР ЯО,
МУ БИХВ

6. Обеспечение деятельности  учреждений, подведомственных учре-
дителю в  области жилищно-коммунального хозяйства

Источники финан-
сирования

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего

В том числе по годам

2023 2024 2025

Областной бюджет 173,0 173,0 0,0 0,0

Бюджет поселения 48222,36 16 355,96 17022,61 14 843,79

ИТОГО 48395,36 16 528,96 17022,61 14 843,79

МУ БИХВ

8. Мероприятия по содержанию и ремонту муниципального имуще-
ства Заволжского сельского поселения

Источники финан-
сирования

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего
В том числе по годам

2023 2024 2025

Областной бюджет 1910,29 952,85 957,44 0,0

Бюджет поселения 13455,41 4 672,5 8167,91 615,0

ИТОГО 15365,70 5 625,35 9125,35 615,00

Админи-
страция 

Заволжского 
сельского 
поселения 
ЯМР ЯО,
МУ БИХВ

9. Подпрограмма «Борьба с борщевиком Сосновского на территории 
Заволжского сельского поселения ЯМР ЯО» на 2023-2025 годы

Источники финанси-
рования

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего
В том числе по годам

2023 2024 2025

Областной бюджет 1 976,34 579,90 1 002,68 393,76

Бюджет поселения 1 103,23 503,23 300,00 300,00

ИТОГО 3 079,57 1083,13 1 302,68 693,76

МУ БИХВ,
Админи-
страция 

Заволжского 
сельского 
поселения 
ЯМР ЯО



3ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИКярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro
t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№58 (10415) 

8 АВГУСТА 2024 ГОДА

Источник финансирования Всего

Оценка расходов (тыс. руб.) 
в том числе по годам реализации

  2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5

1. Подпрограмма «Ком-
плексное развитие сельских 

территорий Заволжского 
сельского поселения ЯМР 
ЯО» на 2023-2025 годы.

2604,08 2 104,08 0,0 500,00

Федеральный бюджет 1 465,3 1 465,3 0,0 0,0

Областной бюджет 73,49 73,49 0,0 0,0

Местный Бюджет 1065,29 565,29 0,0 500,0

2. Мероприятия по благоу-
стройству дворов по проекту 
«Наши Дворы» на террито-
рии Заволжского сельского 

поселения 

20065,03 7 998,5 11566,53 500,0

- областной бюджет 16901,53 6 000,0 10901,53 0,0

- бюджет Заволжского сель-
ского поселения

3 163,5 1 998,5 665,0 500,0

3. Подпрограмма «Развитие 
водоснабжения на террито-
рии Заволжского сельского 

поселения ЯМР ЯО» на 
2023-2025 годы

900,0 450,0 450,0 0,0

- районный бюджет 900,0 450,0 450,0 0,0

4. Мероприятия в области 
жилищного хозяйства

3 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

- бюджет Заволжского сель-
ского поселения

3 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

5. Мероприятия по благо-
устройству в Заволжском 

сельском поселении
52178,63 17 891,41 24453,22 9 834,00

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 954,5 954,5 0,0 0,0

Бюджет  поселения 51224,13 16 936,91 24453,22 9 834,0

в том числе:

- мероприятия 
по инициативному бюджети-

рованию 
(исполнитель - Администра-

ция ЗСП)

1047,79 1047,79 0,0 0,0

- областной бюджет 954,5 954,5 0,0 0,0

- бюджет Заволжского сель-
ского поселения

93,29 93,29 0,0 0,0

6. Обеспечение деятель-
ности  учреждений, под-

ведомственных учредителю 
в  области жилищно-комму-

нального хозяйства

48395,36 16 528,96 17022,61 14 843,79

- областной бюджет 173,0 173,0 0,0 0,0

- бюджет Заволжского сель-
ского поселения

48222,36 16 355,96 17022,61 14 843,79

8. Мероприятия по содержа-
нию и ремонту муниципаль-
ного имущества Заволжско-

го сельского поселения

15365,70 5 625,35 9125,35 615,00

Областной бюджет 1910,29 952,85 957,44 0,0

Бюджет поселения 13455,41 4 672,5 8167,91 615,0

в том числе:

- мероприятия на обустрой-
ство и восстановление воин-
ских захоронений и военно-

мемориальных объектов.
(исполнитель - Администра-

ция ЗСП)

2367,47 1 326,78 1040,69 0,0

- областной бюджет 1910,29 952,85 957,44 0,0

- бюджет Заволжского сель-
ского поселения

457,18 373,93 83,25 0,0

9. Подпрограмма «Борьба 
с борщевиком Сосновского 
на территории Заволжского 
сельского поселения ЯМР 

ЯО» на 2020-2022 годы

3 079,57 1083,13 1 302,68 693,76

- областной бюджет 1 976,34 579,90 1 002,68 393,76

- бюджет Заволжского сель-
ского поселения

1 103,23 503,23 300,00 300,00

Итого по муниципальной 
программе

145587,39 52 681,43  64920,40 27 985,55

Федеральный бюджет 1 465,30 1 465,30 0,0 0,0

Областной бюджет 21989,15 8 733,74 12861,65 393,76

Районный бюджет 900,00 450,00 450,0 0,0

Местный Бюджет 121232,93 42 032,39 51608,75 27 591,79

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОГЛАСОВАНИЯ
ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером, Нуждиной Мариной Сергеевной, квалификационный аттестат 76-10-45, 
действующей в составе юридического лица ООО «НПП «Коптев и К*», адрес: г. Ярославль, ул. Тур-
генева 22 пом.1, e-mail: koptev_k@mail.ru, тел.:8(4852)20-80-60, 8-915-969-55-99, согласно решения 
общего собрания участников общей долевой собственности, состоявшегося 09.07.2024 г., в отно-
шении земельного участка сельскохозяйственного назначения с кадастровым № 76:17:000000:106 
расположенного по адресу: обл. Ярославская, Ярославский р-н, представляющего собой единое 
землепользование и находящегося в общей долевой собственности в границах СПК «Революция», 
выполняются кадастровые работы по подготовке и согласованию проекта межевания земельного 
участка.

Заказчиком кадастровых работ является: ОВСЕПЯН АРМЕН АРСЕНОВИЧ, адрес: Красноярский 
край, Сухобузимский р-н, с. Нахвальское, ул. Школьная д.26 кв.1, телефон: 8-983-280-90-88. С про-
ектом межевания земельного участка можно ознакомиться по адресу:  г. Ярославль, ул. Тургенева, 
д. 22 пом. 1, с «08» августа 2024 г. по «06» сентября 2024 г. Обоснованные возражения по проекту 
межевания относительно размера и местоположения границ земельного участка, выделяемого в 
счет земельной доли в праве общей долевой собственности, принимаются с «08» августа 2024 г. по 
«09» сентября 2024 г. по адресу: г. Ярославль, ул. Тургенева, д. 22 пом. 1. 

(Согласование проекта межевания проводится с участниками общей долевой собственности в 
границах СПК «Революция» Ярославского района Ярославской области)

ИЗВЕЩЕНИЕ
О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации ЯМР 
на основании ходатайства АО «Газпром газораспределение Ярославль» от 01.08.2024 № 9867, руко-
водствуясь ст. 39.42 Земельного кодекса РФ, информирует о возможном установлении публичного 
сервитута в целях строительства линейного объекта системы газоснабжения  и его  неотъемлемых 
частей для организации газоснабжения населения подключения (технологического присоединения) 
к сетям инженерно-технического обеспечения, а именно: «Газопровод до границ земельных участ-
ков, расположенных по адресу: Ярославская область, Ярославский район, с. Лютово, ул. Воркутин-
ская, д. 15, к.н.з.у. 76:17:115201:876 (заявитель Максимова М.В.), Ярославская область, Ярослав-
ский район, с. Лютово, ул. Заречная, д. 15, к.н.з.у. 76:17:115201:1188 (заявитель Петрашова А.В.)», 
в отношении земельных участков:

- с кадастровым номером: 76:17:115201:921, расположенного по адресу: Ярославская область, 
Ярославский район, Лютовский сельский округ, с. Лютово,

- с кадастровым номером: 76:17:115201:1245, расположенного по адресу: Ярославская область, 
Ярославский район, Лютовский сельский округ, с. Лютово.

Заинтересованные лица в течение 15 дней со дня публикации извещения могут ознакомиться 
с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему опи-
санием местоположения границ публичного сервитута в УГИЗО Администрации ЯМР по адресу: г. 
Ярославль, Московский пр-т,  д. 11/12, каб. 3 в приемное время: понедельник, среда с 13.00 до 17.00 
часов, четверг  с 09.00 до 12.00 часов, а также на сайтах Администрации ЯМР http://yamo.adm.yar.ru/, 
Администрации Туношенского СП  http://www.туношна-адм.рф/.

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный серви-
тут, если их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в тече-
ние 15 дней со дня публикации извещения могут подать в УГИЗО Администрации ЯМР по вышеу-
казанному адресу и приемному времени в каб. 8а заявления об учете прав на земельные участки с 
приложением копий документов, подтверждающих права (обременения прав), с указанием способа 
связи с правообладателями земельных участков, в том числе их почтового адреса и (или) адреса 
электронной почты. 

Приложение: Описание местоположения границ публичного сервитута.



4 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

Редакция не всегда разделяет точку зрения авторов.

Перепечатка и иное использование опубликованных материалов только с письменного разрешения авторов. Рукописи не рецензируются и не возвращаются. Редакция не несет ответственности за содержание рекламных объявлений.

БЕСПЛАТНОИЗДАЕТСЯ С 1 НОЯБРЯ 1937 ГОДА
УЧРЕДИТЕЛЬ
Администрация Ярославского 
муниципального района  
Ярославской области
ИЗДАТЕЛЬ МАУ ЯМР «Редакция 
газеты «Ярославский агрокурьер»
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ
150001, г. Ярославль, Московский 
проспект, дом 11/12, офис 9 

ТЕЛЕФОНЫ: 
главный редактор – 42-90-32; 
корреспонденты – 42-90-36;  
бухгалтерия – 42-90-33
e-mail yaragrokuf@mail.ru
e-mail «Делового вестника»
yaragrodv@mail.ru
Cайт ярагрокурьер.рф
Индекс П3469

Отпечатано в ООО  
«Типография «Премьер», 
160000, г. Вологда,  
ул. Лермонтова, д. 19, оф. 38  
Заказ 1950 
Тираж 200 экз.  

Главный редактор
А.А. Малахов

Заместитель главного редактора – 
Борис Куфирин
Редактор публикатора 
официальных документов  – 
Сергей Сафиканов
Корреспонденты – 
Александр Набоков, 
Лариса Фабричникова

Регистрационный номер ПИ № ТУ 76 – 00480 от 07 февраля 2024 г. 
Выдан Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Ярославской области
Порядковый номер выпуска – №58 (10415) от 8.08.2024 г.

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№58 (10415) 
8 АВГУСТА 2024 ГОДА


